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Protokoll Ungdomsråd 5 - 2026-04-08

Närvarande
Ungdomsrådet: Jonas Solati ordförande, Ali Said ledamot

Stadsdelens personal: Anna Hamlin, Maud Björnstedt, Sara Hussain

Stadsdelsnämndens representanter: Stephan Guiance (S), Marie­
Louise Olofsson (M), Ola Bister (V)

Datum:
Tidpunkt:
Plats:

onsdagen den 8 april 2026
17:00-18:30
Skärholmens stadsdelsförvaltning, lokal Prins Bertil

1. Mötets öppnande
Jonas Solati öppnade mötet.

2. Val av justerare
Ali Said valdes till justerare.

3. Fastställande av dagordning
Mötet beslutade att enbart behandla punkt 4 och 5.

4. Information om Instruktion för Skärholmens
stadsdelsnämnds ungdomsråd

Beslutet för instruktionen delades ut vid mötet. Ledamöterna i
ungdomsrådet hade tagit del av instruktionen innan beslut fattades i
nämnden 2026-03-26, varför dokumentet inte var helt nytt för dem.

Stadsdelsnämndens ordförande Stefan Guiance (S) gick igenom
beslutet och förklarade att nämnden efterfrågar ungdomars råd och
perspektiv i sitt beslutsfattande.

Ungdomsrådets två närvarande ledamöter framförde synpunkter på
att den nya instruktionen skiljer sig från tidigare ungdomsråd i
Skärholmen, där rådet haft mandat att genomföra aktiviteter och
egna arrangemang i stadsdelen. Att enbart ha en rådgivande roll
upplevdes av båda ledamöterna som mindre stimulerande.

Avslutningsvis uttryckte ledamöterna att de mottager instruktionen
och har för avsikt att arbeta i enlighet med den.



B StockholmsV stad
Dagordning

Sida 2 (3)

5. Ungdomsrådets punkter till representanter från
stadsdelsnämnden

Ungdomsrådets ordförande Jonas Solati och ledamoten Ali Said
presenterade rådets perspektiv på ungas behov inför
stadsdelsnämndens representanter.

Ungdomsrådet:
Efterfrågar mer riktad verksamhet för tjejer samt tydligare
kommunikation om vilka aktiviteter som finns för tonårstjejer i
stadsdelen. Om sådan verksamhet finns i dag är den inte tillräckligt
synlig. Rådet framhåller att det är svårt att nå ungdomar eftersom
stadsdelen och staden inte använder plattformar som TikTok och
andra sociala medier.

Representanter från stadsdelsnämnden:
Svarade att fritidsgårdarna har i uppdrag att utveckla mer riktad
verksamhet för tjejer. Presidiet uttryckte även behov av
ungdomsrådets stöd i att identifiera hur stadsdelen bäst kan nå ut till
ungdomar.

Ungdomsrådet:
Föreslår att åldersgränsen för feriearbete höjs till 20 år. Rådet menar
att vissa ungdomar efter gymnasiet saknar arbete och kan behöva
stöd från stadsdelen. Vidare lyfts att nyanlända ungdomar kan
behöva längre tid för att utveckla språket, vilket kan innebära att de
ligger efter och är äldre än sina studiekamrater. Detta kan medföra
att de redan under gymnasietiden fyller 20 år och därmed nekas
feriearbete, till skillnad från svenskfödda elever;

Representanter från stadsdelsnämnden:
Framförde att synpunkten är välgrundad och avser att undersöka
vad som gäller för feriearbete samt om det finns skäl att förändra
åldersgruppen. Presidiet påpekade dock att ansvaret ligger på
stadsnivå och inte kan beslutas av stadsdelsnämnden.
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Ungdomsrådet:
Framför att tryggheten för ungdomar behöver öka i stadsdelen. De
beskriver att det i Vårbergs centrum endast finns en
tunnelbaneutgång kvällstid. Vid denna utgång finns en restaurang
som serverar alkohol, vilket medför att många berusade personer
vistas där. Rådet ställer frågan om det är möjligt att öppna fler
utgångar.

Vidare lyfts att det i Vårberg finns platser som upplevs som
otrygga. Ali Said visade bilder på platser som är mörka eller
upplevs som otrygga.

Representanter från stadsdelsnämnden:
Uttryckte att presentationen var värdefull och redogjorde för
tidigare försök att agera mot en fastighetsägare, utan framgång.
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Presidiet instämde i att frågan är mycket viktig men framhöll att
nämndens möjligheter att agera i nuläget är begränsade.

6. Mötet avslutas
Jonas Solati avslutade mötet.

Underskrifter

Jonas Solati, ordförande

Maud Björnstedt, sekreterare
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